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Bakgrund

I mars 2021 (Dnr BOU 2021-105) tog barn- och ungdomsnämnden beslut att
starta upp 360 tillfälliga elevplatser och upp till 50 tillfälliga arbetsplatser för
lärare och skoladministration för årskurs 7-9 vid Anders Ljungstedts
gymnasium. Den tillfälliga högstadieskolan vid den lokaliseringen skulle
organiseras som Kungsbergsskolan 7-9. Den tillfälliga skolorganisationen
väntades flytta till permanenta lokaler till hösten 2026 när skolbyggnaden vid
Drottningtorget står klar. Dessutom beslutades det att utbildningsdirektören
gavs i uppdrag att teckna ett hyresavtal för tillfälliga omklädningsrum för att
möjliggöra idrottsundervisning för högstadiet vid Anders Ljungstedts
gymnasium.

Bakgrunden till beslutet var att det i ett utredningsuppdrag, Skola 2035 -
Struktur och lokalisering av grund- och gymnasieskolor i Linköpings tätort,
framkom ett ökat behov av högstadieplatser redan från hösten 2021. I
utredningen presenterades Nya Kungsberget som det första alternativet för att
möta det ökade behovet av elevplatser. Enligt tidigare beslut (Dnr BOU
2020-564) skapades tillfälliga elevplatser i paviljonger vid Ekholmsskolan men
fram till hösten 2026 behövdes ytterligare högstadieplatser skapas för att möta
behovet.

Därefter har den demografiska utvecklingen visat på en minskning av behovet
av elevplatser då ökningen inte är lika stor som i tidigare prognoser. Just nu
visar elevprognosen för högstadiet på en topp hösten 2027 för att sedan avta.
Med anledning av detta bedöms en utökning av elevplatser på befintliga
högstadieskolor räcka och behovet av de tillfälliga lokalerna på Anders
Ljungstedts gymnasium finns därmed inte längre.

I november 2022 gav kommundirektören ett uppdrag till utbildningsdirektören
att göra en översyn av skollokaler. Behovsunderlaget ska vara klart i mars
2023. Efter att det uppdraget kommunicerades har rektor för Kungsbergsskolan
7-9 sökt annan tjänst och tillträder den den 1 februari 2023. En tillfällig lösning
för rektor är planerad under våren då tjänsten inte har kunnat ersättas vid



rekrytering. En lärare på Kungsbergsskolan 7-9 har fått annan tjänst och slutar
1 februari, en annan lärare har fått ny tjänst som den tillträder i sommar och
ytterligare medarbetare har sökt andra tjänster. Det finns en stor risk att övriga
lärare och elevhälsopersonal får andra tjänster inom kort och försvinner från
skolan under våren.

Behovet av en barnkonsekvensanalys har framkommit för att säkerställa att det
är ett beslut som tas utifrån barnens bästa. Ärendet om avveckling av tillfälliga
lokalerna för Kungsbergsskolan 7-9 är tvådelat då det påverkar både elever
som har önskat skola inför årskurs 7 med start ht 2023 och de elever som just
nu går i åk 7 i de befintliga lokalerna och ht 2023 kommer att börja årskurs 8.

Ärende och syfte
Analysen görs i samband med förslaget att avveckla de tillfälliga lokalerna på
Anders Ljungstedts gymnasium som organiseras som Kungsbergsskolan 7-9.
Syftet med barnkonsekvensanalysen är att säkerställa att barns rättigheter finns
med inom beslutsfattandet.

Avgränsningar och förutsättningar
Barnkonsekvensanalysen är avgränsad till att fokusera på de elever som just nu
går på skolan Kungsberget 7-9 samt de elever som har önskat berörd skola
inför läsårsstart ht 2023. Analysen är genomförd av tjänstepersoner på
utbildningsförvaltningen.

Avgränsning har gjorts att inte höra berörda elever på grund av att bedömning
om risken att förvärra situationen för befintliga elever och elever som önskat
skolan till nästa termin om beslut inte fattas skyndsamt.

Metod
I denna barnkonsekvensanalys har ett barnperspektiv använts.

Resultat

Konsekvenser och risker som identifierats
Risk om ett beslut inte fattas enligt förslag i februari 2023:

● Endast en elev har inom Önskemål om skola inför åk 7 valt
Kungsbergsskolan 7-9 i första hand. Fler elever har valt det i andra
hand. Risk att de berörda eleverna inte får samma förutsättningar som
övriga elever enligt kommunens rutin för Önskemål om skola utan får
beslut om skolplacering utifrån befintliga tillgängliga ströplatser som de
inte har önskat.

● Risk att berörda elever inte kan påverka sin skolplacering i ett andra led
via kommunens rutin för bytesperiod då bytesperioden inför
höstterminsstart stänger 26 mars 2023.

Risk om ett besult inte fattas enligt förslag inom kort:



● Utbildningsförvaltningen har redan nu uppmärksammat en potentiell
lärarflykt från skolan. Två lärare har redan nya anställningar varav en
slutar inom kort. Fler lärare har sökt andra tjänster. Utifrån den rådande
lärarbristen är risken stor att skolan har få eller inga behöriga lärare som
undervisar eleverna. Risken är även stor att eleverna inte kommer ha
tillgång till adekvat elevhälsopersonal då även den kategorien
innehåller bristyrken.

● Rektor för skolan har avslutat sin anställning och det har inte gått att
ersättningsrekrytera en rektor. En tillfällig lösning finns just nu. Risk
finns att det saknas kontinuitet och reell skolledning på skolan.

● De elever som får beslut om skolplacering på skolan får en placering
utifrån förutsättningar som de inte kunnat ana vid tidpunkten för
önskemålet, till exempel få elever, lärare som har slutat och tillfällig
lösning av rektor.

Risker med att beslutet fattas enligt förslag.

● Befintliga elever på Kungsbergsskolan 7-9 kommer att efter ett års tid
behöva byta skola igen. Det innebär att eleverna ska få möta nya
lokaler, nya befintliga konstellationer av klasskamrater och nya lärare.
De som medvetet har valt en mindre skolenhet utifrån barnets behov
kan få placering på en större enhet. Detta kan leda till en minskad
trygghet för eleven.

Bedömning av konsekvenser och identifierade risker

Möjliggörs en avveckling av de tillfälliga lokalerna nu får alla elever inför
Önskemål om skola till årskurs 7 en chans att få placering på andra skolor som
de har önskat. Om avvecklingen av de tillfälliga lokalerna görs efter att beslut
om skolplacering fattats kommer elever som först fått en placering på
Kungsbergsskolan 7-9 enbart kunna placeras på lediga platser oavsett om de
har önskat platsen eller inte. Idag finns 70 st elever inskrivna i årskurs 7 på
Kungsbergsskolan 7-9. Dessa elever kan få placering efter ett aktivt skolval på
en kommunal skola till skolstarten i augusti 2023. Två kommunala skolor kan
öppna upp för hela klasser och därutöver finns lediga platser på flertalet skolor.

Skolorna som tar emot eleverna jobbar kontinuerligt med trivsel och trygghet
för alla elever. Att få eleverna och deras familjer att känna att de har en
skolplacering som de trivs med och en skola som de känner sig trygga på är ett
viktigt led i att minska konsekvenserna för de elever och familjer som inte
kunnat få placeringen som de helst hade önskat.

En sammanvägd bedömning av ovanstående risker är att konsekvensen för
befintliga elever vid beslut om avveckling av de tillfälliga lokalerna för
Kungsbergsskolan 7-9 är lindriga. Sannolikheten att riskerna med att inte fatta
beslut enligt förslag inom kort inträffar är sannolika. Det kommer att finnas
elever som kommer att känna oro över att behöva byta skola och risken finns
att elever inte blir nöjda med sin nya skola. Eftersom lärare och rektor på den



befintliga skolan har sagt upp sig kommer eleverna med största sannolikhet
ändå få nya lärare och ny rektor om de tillfälliga lokalerna inte avvecklas.

För den stora gruppen elever kommer beslut enligt förslag inte medföra att
deras bästa åsidosätts då alla skolor ska kunna ta emot alla elever, och skolans
primära uppgift när de tar emot nya elever är att arbeta för att eleverna ska
känna sig trygga på skolan.

Förslag till åtgärder
Information till särskilt berörda elever och vårdnadshavare kommer att ske
enligt framtagen kommunikationsplan för att på så sätt försöka mildra de
negativa konsekvenserna.

Majoriteten av eleverna som just nu går i årskurs 7 på Kungsbergsskolan 7-9
kommer att få möjlighet att börja på två andra kommunala skolor och därmed
sammanhålls den elevgruppen i större grad än spridning på samtliga
kommunala högstadieskolor.

Rektorer på mottagande skolor kommer att vara med i hela processen för att
mottagandet ska fungera så väl som möjligt.

Slutsatser

Det är av stort vikt att beslut tas snabb för att barnens bästa ska säkerställas och
för att de ska givas valmöjligheter och möjlighet att påverka sin egen skolgång
i större del.

Uppföljning
Verksamhetsområdeschef kommer att följa upp överlämningen och
mottagandet av eleverna på huvudmannanivå.


